
Honětice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.203708N, 17.253108E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1355 (669 let) Katastrální výměra: 368 ha

Počet obyvatel: 83 PSČ: 768 13

Adresa URL: www.korycansko-zdounecko.cz/honetice/

O obci
Obec Honětice se nachází v bývalém okrese Kroměříž, necelých 18 km jihozápadně od
Kroměříže.

Historie obce
Uchované symboly ve znaku jsou přesvědčivým dokladem existence obce Honětice již v dávné minulosti.
Již roku 1355 je v MÍSTOPISE MORAVY připomínán JIMRAM Z HONĚTIC, který toho roku prodal dvůr...

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí místní pohostinství.

Okolí a příroda
V okolí obce se rozkládají převážně zemědělsky upravované plochy a na její severní straně leží
les Obora.

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, veřejná knihovna, prodejna smíšeného
zboží a pohostinství. Ze spolků zde funguje Svaz žen.

Sportovní možnosti
Okolí obce je vhodné pro cykloturistiku.

Památky a zajímavosti
Z období vlády barona Leopolda Klementa Otislava z Kopenic, spadající do poloviny 18. století, pochází
jediná památka v obci, socha sv. Jana Nepomuckého, na jejímž soklu je vytesán alianční znak donátora a
jeho manželky. V lese Oboře je předhistorické hradisko s kosternými hroby.

Doprava
Dopravu v místě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5908/honetice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 02:39:41


